
II WICEWOJEWODA WIELKOPOLSKI 

Jarosław Maciejewski 

              RS-III.021.109.2025.12 

          Poznań, zgodnie z datą w podpisie 

 

al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, 
tel. 61 854 1671, fax 61 854 1539 

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: rs@poznan.uw.gov.pl 
www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117 

Panie, Panowie 
Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci 
Miast województwa wielkopolskiego 
 

Dotyczy: przekazania informacji dotyczących rozwoju odnawialnych źródeł energii 
na obszarach wiejskich, w tym w szczególności zasad funkcjonowania spółdzielni 
energetycznych. 

Szanowni Państwo, 

do Wojewody Wielkopolskiej w dniu 18 listopada 2025 r. wpłynęło pismo Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pani Małgorzaty Gromadzkiej dotyczące wyjaśnień 

w sprawie rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarach wiejskich, w tym 

w szczególności zasad funkcjonowania spółdzielni energetycznych. 

W związku z powyższym uprzejmie informuję, że wszystkie informacje dotyczące zakładania 

i funkcjonowania spółdzielni energetycznych dostępne są na stronie internetowej Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (dalej „KOWR”) – organu właściwego do spraw spółdzielni 

energetycznych w Polsce - pod linkiem:  

https://www.gov.pl/web/kowr/spoldzielnie- energetyczne 

Na stronie tej dostępne są między innymi: 

1) Warunki zamieszczenia danych w wykazie spółdzielni energetycznych prowadzonym przez 

Dyrektora Generalnego KOWR; 

2) Aktualny wykaz spółdzielni energetycznych; 

3) Podręcznik pn. „Jak założyć i prowadzić Spółdzielnię Energetyczną?”; 

4) Kalkulator RENALDO, pozwalający na symulację optymalnego doboru rodzaju i wielkości 

instalacji OZE wraz z szacunkiem korzyści jakie daje uczestnictwo danej społeczności 

w spółdzielni energetycznej; 

5) Broszura informacyjna „Spółdzielnie energetyczne - ważny element energetyki 

rozproszonej na obszarach wiejskich”; 



  

6) Webinar dotyczący zakładania i funkcjonowania spółdzielni energetycznych. 

Informuję również, że KOWR organizuje konferencje oraz prowadzi szkolenia dotyczące 

zakładania spółdzielni energetycznych, skierowane do potencjalnych członków spółdzielni 

energetycznych, w tym jednostek samorządu terytorialnego.  

Informacje o planowanych przez KOWR szkoleniach w zakresie odnawialnych źródeł energii 

(w tym dotyczących spółdzielni energetycznych oraz biogazu rolniczego) dostępne 

są na bieżąco na stronie internetowej: https://www.energiazrolnictwa.pl  

W ocenie Pani Sekretarz Stanu na szczególną uwagę zasługuje także platforma wymiany 

informacji prowadzona przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

przy współudziale MRiRW pod nazwą „Ogólnopolskie Forum Spółdzielni Energetycznych” 

(dalej „OFSE”). Ideą Forum jest umożliwienie istniejącym spółdzielniom energetycznym oraz 

potencjalnie zainteresowanym założeniem takiej spółdzielni dzielenia się zdobytymi 

doświadczeniami oraz dobrymi praktykami. W zależności od zakresu tematów zgłaszanych 

do poruszenia podczas takich spotkań, do udziału zapraszani są również eksperci z różnych 

resortów oraz branż, np. przedsiębiorstw energetycznych. OFSE ma formę cyklicznych 

spotkań on-line. Więcej informacji dostępnych jest na stronie: https://forumse.kpodr.pl/ 
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